
l-e Floresta
municisit

canano

La Floresta, 30 de diciembre de 2022.

RESOLUCTÓN No 425t2022 Acta 04412022

VISTO: la solicitud de los vec¡nxs organizados de Santa Lucia del Este, de apoyo para la
real¡zación de una feria el día 5 de enero de 2023 en el horario de '18 a 24hs a realizar en
la Plaza P¡lares, en la calle Tru,cco entre Calle 19 y Calle 2.

CONSIDERANDO:

que habiendo s¡do tratado en este Gobierno Municipal en ses¡ón extraord¡naria número

044t22, de fecha 30 de diciembre de 2022, en la cual el Concejo Mun¡cipal man¡flesta

estar de acuerdo, se hace necesar¡o dictar el correspondiente acto admin¡strativo,

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA RESUELVE:

1 Autor¡zar a real¡zar una Fer¡a Sol¡dar¡a el día 5 de enero de 2023 en el horario de 18 a

24hs, en la Plaza Pilares, en la calle Trucco entre Calle 19 y Calle 2

2 Autorizar el préstamo de generador y escenario con qué cuenta el Munic¡p¡o

3 Autorizar el gasto de hasta S lOOO = ¡va incluído (pesos uruguayos mil) al proveedor

Udiler s.a. Rut 213590910013, por concepto de nafta para el generador

4 - Autoriz el gasto dá hasta $4.OOO mas iva (Pesos Uruguayos cuatro mil) a la

empresa Urubaños rut 020357800014 por concepto de contratación de 1 baño portátil

para el desarrollo de la actividad

5 Solic¡tar apoyo a la DGGA con contenedores

6 Comuníquese a la Secretaría de Desarrollo Local y Descentral¡zac¡ón de la lntendencia
de Canelones.

7 Incorpórese en los arch¡vos de Resolucio

N4 -!ffi*?i,$:Ír"

del Munic¡pio La

A'Lo' Étóre3t¿

í.rll1)ób


